
VY_32_INOVACE_HV1.08 
Název :  Hudební výchova 4.ročník - otázky 
 
 
Autor : Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět : Hudební výchova 
 
 
Třída :  4.A 
 
 
Časová náročnost : 15 -30 min. ( podle druhu aktivity ) 
 
 
Datum ověření :  8.3.2012 
 
 
Metodické  poznámky :  
Soubor 40 otázek, určených k procvičování a opakování učiva ve čtvrtém ročníku. Lze využít 
k různým aktivitám: 
1. procvičování učiva – žáci sedí v kruhu na koberci. Losují si jednu z otázek, které jsou na 
hromádce uprostřed kruhu. Každý žák odpovídá samostatně. 
2. skupinová práce – žáky rozdělíme do skupin, každá skupina si vylosuje 5 otázek, společně 
se poradí a na otázky odpoví. 
3. soutěž družstev – žáky ve třídě rozdělíme na dvě družstva ( např. dívky a chlapce). 
Jednotliví žáci si vylosují otázku a samostatně odpoví. Pokud je odpověď správná, jeho 
družstvo získává bod. 
Výběr otázek závisí na učiteli. 
Správné odpovědi: 
1. pět 
3. c d e f g a h c 
4. c e g 
5.Ovčáci čtveráci 
6. dur, moll 
7. zvýšení tónu o půl stupně 
8. čtyři 
9. do  re  mi  fa  sol  la  si  do 
10. divadelní představení, ve kterém herci pouze zpívají 
11. vícehlasá píseň, v níž se hlasy neliší v melodii a textu, ale jsou časově posunuty 
12. scénický tanec 
13. dvojhlasý zpěv, kde se hlasy liší pouze v tónině 
14. buben, činely,  bonga, triangl… 
15. housle, viola, violoncello,.. 
16. kytara, banjo, mandolína.. 
17. Litomyšl 
18. sládek v pivovaru 
19. Švédsko 
20. hluchota 



21. Jabkenice  
22. Braniboři v Čechách, Dalibor, Dvě vdovy, Hubička, Libuše, Prodaná nevěsta, Tajemství, 
      Viola, Čertova stěna 
23. Jeník, Mařenka, Vašek, Kecal … 
24. Vyšehrad, Vltava, Šárka, Z českých luhů a hájů, Tábor, Blaník 
25. B. Smetanou 
26. Nelahozeves 
27. řezník 
28. Amerika – New York 
29. A.Dvořák 
30. Hukvaldy 
31. L.Janáček 
32. L.Janáček 
33. lidová - nemá autora, vznikla mezi lidmi, umělá – má autora 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hudební výchova 4.ročník - otázky 
 
1.  Kolik linek má notová osnova? 
 
2.  Nakresli do notové osnovy na tabuli houslový klíč. 
 
3.  Vyjmenuj noty stupnice Cdur. 
 
4.  Které noty má durový trojzvuk? 
 
5.  Která písnička začíná durovým trojzvukem? 
 
6.  Jaké máme tóniny? 
 
7.  Co znamená křížek v notovém zápisu? 
 
8.  Kolik dob má nota celá? 
 
9.  Vyjmenuj solmizační slabiky. 
 
10. Co je to opera? 
 
11. Co je to kánon? 
 
12. Co je to balet? 
 
13. Co je to lidový dvojhlas? 
 
14. Jaké znáš bicí nástroje? 
 
15. Jaké znáš strunné smyčcové nástroje. 
 
16. Jaké znáš strunné drnkací nástroje. 
 
17. Kde se narodil Bedřich Smetana? 
 
18. Čím byl otec Bedřicha Smetany? 
 



19. Ve které cizí zemi žil Bedřich Smetana? 
 
20. Jaká závažná nemoc postihla Bedřicha Smetanu? 
 
21. Kde Bedřich Smetana trávil poslední období svého života? 
 
22. Jmenuj tři opery Bedřicha Smetany. 
 
23. Jmenuj některé postavy z opery Prodaná nevěsta. 
 
24. Jaké části má symfonická báseň ,,Má vlast“ 
 
25. Se kterým hudebním skladatelem se přátelil František Buttula? 
 
26. Kde se narodil Antonín Dvořák? 
 
27. Čím byl otec Antonína Dvořáka? 
 
28. Ve které cizí zemi žil Antonín Dvořák? 
 
29. Kdo napsal operu ,,Rusalka“? 
 
30. Kde se narodil Leoš Janáček? 
 
31. Kdo napsal operu ,,Příhody lišky Bystroušky“? 
 
32. Kdo napsal ,,Lašské tance“? 
 
33. Jaký je rozdíl mezi lidovou a umělou písní? 
 
34. Zazpívej písničku o jablíčku. 
 
35. Zazpívej písničku o lese. 
 
35. Zazpívej písničku o koních. 
 
36. Zazpívej písničku, ve které se zpívá o rybičce. 
 



37. Zazpívej písničku z filmové pohádky. 
 
38. Zazpívej libovolnou vánoční koledu. 
 
39. Zazpívej písničku o zimě. 
 
40. Zazpívej písničku, která není v českém jazyce. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 


